ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

КИРОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

(МОУ СШ № 56)

ПРИКАЗ

Волгоград

01 сентября 2023 г.                                                                                        №110

Об утверждении основной

образовательной программы

среднего общего образования,

локальных нормативных

актов по вопросам организации и

осуществленияобразовательной

деятельности на 2023-2024 учебный год

       В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью организации и осуществления

образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году, на основании решения

педагогического совета МОУ СШ № 56 протокол № 1 от 30.08.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить основную образовательную программу среднего общего
образования с нормативным сроком ее реализации 2 года.

2. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального

общего образование для обучающихся с РАС (вариант 8.1).

3. Разместить на сайте МОУ СШ № 56 в разделе «Образование» основную
образовательную программу среднего общего образования МОУ СШ №
56.

4. Разместить на сайте МОУ СШ № 56 в разделе «Образование» адаптированную

основную образовательную программу начального общего образование для

обучающихся с РАС (вариант 8.1).

5. Реализацию основной образовательной программы среднего общего
образования начать с 01 сентября 2023 года.

6. Реализациюадаптированной основной образовательной программы начального

общего образование для обучающихся с РАС (вариант 8.1). начать с 01 сентября

2023 года.

7. Утвердить следующие локальные акты и нормативные документы,

регламентирующие деятельность МОУ СШ № 56 в 2023-2024 учебном году:

- план учебно-воспитательной работы МОУ СШ № 56 на 2023-2024 учебный год;

- годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год;

- учебный план на 2023-2024 учебный год;

- индивидуальный учебный план для обучающихся с РАС;

- расписание уроков, учебных курсов, курсоввнеурочной деятельности, звонков;

- расписание звонков в 1-х классах на первое полугодие на 2023-2024  учебного

года,

- расписание педагогов ДО,

- расписание занятий педагога-логопеда на 2023-2024  учебный год,

- рабочие программы по предметам НОО на 2023-2024  учебный год,

-адаптированные рабочие программы для обучающихся с РАС;

- рабочие программы педагогов по предметам в 5-11 классах на 2023-2024 учебный

год,

- рабочие программы учебных курсов,

- УМК  НОО, ООО и СОО на 2023-2024 учебный год,

-  план внутришкольного контроля по реализации ФГОС  и ФОП на 2023-2024

учебный год,

- план работы методического объединения учителей начальной школы

- план работы методического объединения учителей общественно-гуманитарных

дисциплин,

- план работы методического объединения учителей естественно-математического

цикла,

- план работы методических объединений классных руководителей,

- годовой план коррекционно-методической работы логопеда,

- дорожную карту по подготовке обучающихся 9, 11-х классов к государственной

итоговой аттестации,

- положение об индивидуальном учебном плане,

-положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся

- положение о рабочих программах учебных предметов, учебных курсов (в том

числе внеурочной деятельности), учебных модулей в соответствии с требованиями

ФГОС и ФОП начального общего, основного общего и среднего общего

образования,

-положение об организации внеурочной деятельности

8. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                               О.П. Орлова

	-положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся

		2024-02-02T10:34:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа